
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Tirnon-MA 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 1712018 

ABERTURA: 20104/2018, às 09h30min 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTA AÉREA ISOLADA PARA 46KV, CLASSE C, 

NORMA ANVISA N.° A2.92.1990; COMPOSTA DE CAÇAMBA EM FIBRA, COM 

DEGRAU EXTERNO, BRAÇOS ARTICULADOS, PAR DA SAPATA 

ESTABILIZADORA, ALTURA DE TRABALHO VERTICAL 13M, GIRO INFINITO 

3600, CAPACIDADE DE CARGA DE 136 KG, PESO BRUTO DE 8150 KG E 

DISTÂNCIA ENTRE EIXO DE 3700 A 3900MM. MONTADA SOBRE VEÍCULO 

AUTOMOTIVO COM CABINE SIMPLES. 

DD Z~~ M 

PROC,N 

LICITANTE: 
1- M DA O DE C BRITO PESSOA COMERCIO E SERVIÇOS - ME 

PrcícíturaMuuícipaldcTimon, Praça SaoJosé, s/n, Centro, Tirnn-MA 



1 	ii • 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE 
TIMON - MA. 

\ 
Ií 	U 	1 

Aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito às 9:30h (nove horas e trinta 

minutos), na Sala de Reunião de Licitação da Prefeitura Municipal de Timon - MA, 

localizada na Praça São José, s/n 0, reuniram-se a pregoeira Suely Oliveira de Miranda, e 

membros da equipe de apoio, designado através de portaria, para em atendimento às 

disposições contidas na Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002, exigência do edital e 

demais normas pertinentes a espécie, realizar sessão de abertura do certame licitatório do 

Pregão Presencial n° 17/2018, vinculado ao Processo Administrativo n° 482/2018, que tem 

como OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTA AÉREA ISOLADA PARA 46KV, CLASSE C, 

NORMA ANVISA N.° A2.92.1990; COMPOSTA DE CAÇAMBA EM FIBRA, COM 

DEGRAU EXTERNO, BRAÇOS ARTICULADOS, PAR DA SAPATA 

ESTABILIZADORA, ALTURA DE TRABALHO VERTICAL 13M, GIRO INFINITO 

360°, CAPACIDADE DE CARGA DE 136 KG, PESO BRUTO DE 8150 KG E 

DISTÂNCIA ENTRE EIXO DE 3700 A 3900MM. MONTADA SOBRE VEÍCULO 

AUTOMOTIVO COM CABINE SIMPLES. A presente licitação teve ampla publicidade, 

conforme comprovação acostada aos autos. Retiram o Edital as Empresas: 

EMPRESAS CNPJ 
RAVEL SÃO LUÍS LTDA  35.184.1260001-48 
PFLIMA CARA VALHO EIRELL1-ME 14.696.80010001-01 
M DA G DE C BRITO PESSOA 
COMERCIO E SERVIÇOS - ME  

05.042.636/0001-10 
  

Iniciada a sessão foi informado aos presentes o procedimento e recolhido os 

documentos de Credenciamento, conforme quadro anexo aos autos, vindo às empresas: 

SA EMPRESA C N 
REPRESENTANTE CPI? CREDENCIADO 

M DA G DE C BRITO MARIA DA GLÓRIA 
726 .750.396-91 

PESSOA COMERCIO 05.042.636/0001-10 DE CASTRO BRITO 
E SERVIÇOS - ME  PESSOA  

Em atendimento ao exigido no Edital no CAPÍTULO II— DA PARTICIPAÇÃO, item 2.5: 

A verificação do previsto no item 2.2.1 será realizada, inclusive, mediante 
consultas ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS), 
da Controladoria-Geral da União, no site 
www.portaldatransparencia.gov.br/cies  e ao Cadastro Nacional de 
Condenações Civis por Ato de Improbidade Administrativa (CNCIA), do 

Página 1 



OÍ 	

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE 
TIMON - MA 

Conselho Nacional de Justiça, no site www.cniius.br!irnprobidadeadrn 
(Acórdão TCUPlenárion° 1793/2011). 

Verificou-se da empresa credenciada, que nada consta. Em ato contínuo, se fez o recolhimento 

dos envelopes de Proposta de Preços (envelope 01) e Documentação de Habilitação 

(envelope 02). Rubricaram os referidos invólucros. Depois de rubricados, foram abertos os 

envelopes contendo as Propostas de Preços, na qual foram rubricadas pelo licitante presente e 

Pregoeiro. 

Em ato continuo a pregoeira suspendeu a sessão para realização da conformidade e 

aceitabilidade de propostas de preços, para empós lançar os valores em planilha para proceder 

a rodada de lances verbais. 

Nada mais havendo a ser consignado, a pregoeira encerrou a sessão às 10:00h (dez horas), 

comunicando aos presentes que serão convocados através de publicação do AVISO DE 

REABERTURA DE SESSÃO no Diário Oficial do Município de Timon - MA, para 

prosseguimento da licitação, lavrando-se a presente ata, que vai devidamente assinada pelo 

Pregoeiro, Equipe de Apoio e os Licitantes presentes. 

Suely Oliveira de Miranda 

Pregoeira do Município de Timon - MA. 

LICITANTE: 

M DA G DE t BRITO PESSOA
/ 
 COMERCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 

05.042.636/0001-10 REPRESENTADA PELA SENHORA MARIA DA GLÓRIA DE CASTRO 
BRITO PESSOA, CPF: 726.750.396-91. 

Página 2 


